
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства социальной 

политики Свердловской области, регулирующие деятельность контрактной 

службы Министерства социальной политики Свердловской области 

Во исполнение статьи 3 8 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 28.03.2014 № 182 «О контрактной службе Министерства социальной политики 
Свердловской области и утверждении Положения «О контрактной службе 

Министерства социальной политики Свердловской области» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 24 апреля, № 1296) с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 27.05.2014 
№ 366 и от 27.04.2017 № 187 (далее - приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 28.03.2014 № 182), следующее изменение: 
пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области К.А. Зуеву.». 

2. Внести в состав контрактной службы Министерства социальной политики 
Свердловской области, утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 28.03.2014 № 182, изменения, изложив его в новой 

редакции (приложение). 

3. Внести в Положение о контрактной службе Министерства социальной 
политики Свердловской области, утвержденное приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 28.03.2014 № 182, следующие изменения: 
1) подпункт «д» подпункта 2 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«д) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности 

комиссий по осуществлению закупок, в том числе обеспечивает проверку: 

соответствия требованиям, установленным в соответствии 

с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку 

товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки; 

непроведения ликвидации участника закупки юридического лица 

и отсутствия решения арбитражного суда о признании участника закупки -

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ №4394. 02.2016 



2 

юридического лица или индивидуального. предпринимателя несостоятельным 

(банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

неприостановления деятельности участника закупки в порядке, .установленном 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату 

подачи заявки на участие в закупке; 

отсутствия у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности 

по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 

инвестиционный налоговый кредит в соответствии законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии 

с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее 

в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих 

сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию 

в соответствии с законодательством Российской·· Федерации о налогах и сборах) 

за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять 

процентов балансовой стоимости . активов участника закупки, по данным 

бухгалтерской· отчетности за последний отчетный период. Участник закупки 
считается соответствующим установленному требованию в случае, если 

им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, 

задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки 

на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; 

отсутствия у участника · закупки - физического лица либо у ·руководителя,· 

членов :коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции 

единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического 

лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) 

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса 
Российской Федерации ( за исключением лиц, у которых такая судимость погашена 
или снята), а также неприменения в отношении указанных физических лиц наказания 
в виде лишения .. права занимать определенные должности или заниматься 

определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением 

работы, · оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, 
и. административного наказания в виде дисквалификации; 

непривлечения участника закупки - юридического лица - в течение двух лет 

до момента подачи заявки на участие в закупке к административной ответственности 

за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19 .28 
. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; 

обладания участником закупки исключительными правами на результаты · 
интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения 

контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения, 

на финансирование проката или показа национального фильма; 
отсутствия между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под 

которым: понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии 

по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика; 

контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися 

выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного 



3 

общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом 

и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного 

общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или 
унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц -
участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными 

в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо 
являются близкими родственниками (родственниками по . прямой восходящей и 
нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), 
полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями 
и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. 

Под выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические 
лица, владеющие напрямую или косвенно ( через юридическое лицо или через 
несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций 

хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном . 
капитале хозяйственного общества; . 

отсутствия у участника закупки ограничений для участия в . закупках, 
установленных законодательством Российской Федерации; 

соответствия участника закупки требованию, установленному пунктом 1 О 
части 1 статьи 31 Федерального закона, и дополнительным требованиям, 

установленным в соответствии с частями 2, 2.1 статьиЗ 1 Федерального закона;»; 
2) подпункт «к» подпункта 2 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«к) обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в закупках 
и обеспечивает рассмотрение содержания заявок на участие в закупках только после 

вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках в соответствии 

с Федеральным законом. Лица, осуществляющие хранение конвертов 

с заявками на участие в закупках, не вправе допускать повреждение этих конвертов 

до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках 

. в соответствии с Федеральным законом;»; 
3) подпункт «л» подпункта 2 пункта 11 раздела 2. изложить в следующей 

редакции: 

«л) предоставляет возможность всем участникам закупки, подавшим заявки на 

участие в закупке, или их представителям присутствовать при вскрытии конвертов 

с заявками на участие в закупке;»; 

4) подпункт «м» подпункта 2 пункта 11 раздела 2 признать утратившим силу; 
5) подпункт «н» подпункта 2 пункта 11 . раздела 2 изложить в следующей . 

редакции: 

«н) обеспечивает осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов 

с заявками на участие в закупках;»; 

6) подпункт «о» подпункта 2 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей 
редакции: 

«о) обеспечивает хранение в сроки, установленные Федеральным законом, 
протоколов, составленных в ходе проведения закупок, заявок на участие 

в закупках, документации о закупках, изменений, внесенных в документацию 

о закупках, разъяснений положений документации о . закупках и аудиозаписи 
вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках;»; 



4 

7) подпункт «с» подпункта 2 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей 
редакции: 

«с) обеспечивает направление необходимых документов для согласования 
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в установленных Федеральным законом случаях в соответствующие 

органм, определенные пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона;»; 
· 8) подпункт «е» подпун:rпа 3 пункта 11 раздела 2 · изложить в следующей 

редакции: 

«е) размещает с использованием официального сайта единой информационной 
системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
отчет, содержащий информацию об исполнении контракта, о соблюдении 
промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта, о ненадлежащем 

. исполнении контракта (с указанием допущенных нарушений) или о неисполнении 
· . контракта и о санкциях, которые применены в связи с нарушением условий 

контракта или его неисполнением, информацию об изменении или о расторжении 

контракта в . ходе его исполнения, за исключением сведений, составляющих 

государственную тайну;». 

4. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 27.05.2014 № 366 «О внесении изменений в приказ Министерства социальной 
:rюлитики Свердловской области от 28 марта 2014 года № 182 «О контрактной 

· службе Министерства социальной политики Свердловской области и утверждении 
Положения «О контрактной службе Министерства социальной. политики 
Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www;pravo.gov66.ru), 2014, 18 июня, № 1753) 
с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 24.07.2017 № 187 (далее - приказ Министерства 

социальной политики Свердловской области от 27.05.2014 № 366), следующее 
. изменение: 

· пункт 5 излож:ить в следующей редакции: 
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области К.А. Зуеву.». 
5. Внести в распределение полномочий и функциональных обязанностей 

в организационной структуре контрактной службы Министерства социальной 

политики Свердловской области, утвержденное приказом Министерства социальной 

. политики Свердловской области от 27.05.2014 № 366, следующее изменение: 
· пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Руководитель контрактной службы (Зуева К.А.):». 
6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 
7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) . 

. министр А.В. Злоказов 



5 

Приложение 

к приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 
от '09. :66. QL,-\2 №t\Qi) 

СОСТАВ 

контрактной службы Министерства социальной политики 

Свердловской области 

1. Зуева 

Ксения Андреевна 

Сотрудники контрактной службы: 

2. Бобина 

Эльвира Дамировна 

3. Вяткина 

Ольга Сергеевна 

4. Иванова 

Наталья Анатольевна 

5. Колыгина 

Екатерина Александровна 

Заместитель Министра социальной 

политики Свердловской области, 

руководитель контрактной службы · 

заместитель начальника отдела 

бухгалтерского учета и отчетности -
заместитель главного бухгалтера 

Министерства социальной политики 

Свердловской области 

старший инженер отдела бюджетной 

политики и экономического анализа 

Министерства социальной политики 

Свердловской области 

заместитель начальника 

юридического отдела Министерства 

социальной политики Свердловской 

области 

главный специалист отдела 

бюджетной политики и 

экономического анализа 

Министерства социальной политики 

Свердловской области 


		2018-11-15T09:45:20+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




